

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ESGerência de Compra
GERENCIA DA SEDEPAF Nº
17/02797

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

Data da Emissão
30/08/2017Página
1

E-Mail: reginaldo.compras@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Nº do Processo
17/00069-PGIdentificação do Emissor
REGINALDO

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3127

Inscrição Estadual: ISENT0

FORNECEDOR

Nome/Razão Social: CAMILA BUBACH - ME

Endereço: MARIO CYPRESTE,450 LOJA 40, 2 PAV - MARIO

Contato: ANDERSON LIMA

Cidade: VITORIA

UF: ES

CEP: 29027245

E-mail: comercial@asterixcotelecom.com.br

Telefone: (27) 3233-5051

Fax: (27) 3233-5051

CNPJ: 22.416.591/0001-15

Inscrição Estadual: 083.102.97-3

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	17/2281 STIT	A RACK ABERTO DE QUATRO POSTES DE ALTURA DE 45 U'S, CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO 1,5 MM, MARCAÇÃO EM MEIO "U", COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE, BASE SOLEIRA EM CHAPA DE 2,0MM, COM GUIAS DE CABOS VERTICAIS DE 170 MM DE LARGURA E ALTURA DE 45 "U'S", ESTRUTURA REVESTIDA EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, ALTURA DE 2220 MM, LARGURA DE 900 MM COM AS GUIAS VERTICAIS E PROFUNDIDADE DE ATÉ 1200 MM COM KIT DE EXPANSÃO INCLUSO. MODELO DE REFERENCIA GP96187 DA TOP SOLUTION.	1	UND	2.500,00	2.500,00
2		A GUIA DE CABOS HORIZONTAL, DE TAMANHO DE 1"U", QUE POSSUEM FLANGES CONFECCIONADOS EM ABS, ACABAMENTO ARREDONDADO, COM PROFUNDIDADE AJUSTÁVEL DE 60 A 120 MM, NA COR PRETA. MODELO DE REFERENCIA GP96128 DA TOP SOLUTION.	15	UND	120,00	1.800,00
3		A FRENTE FALSA DE TAMANHO DE 1"U", NA COR PRETA.	15	UND	14,00	210,00
4		A FRENTE FALSA DE TAMANHO DE 2"U'S", NA COR PRETA.	15	UND	21,00	315,00
5		A PATCH PANEL DE 48 PORTAS, TAMANHO DE UM OU DOIS "U'S", PLANO E NÃO MODULAR, NA COR PRETA DA NEXANS, AMP OU FURUKAWA.	1	UND	960,00	960,00
6		A BANDEJA TELESCÓPICA PARA RACK DE 19", NA COR PRETA, COM ALTURA DE 1"U", LARGURA DE 430 MM E PROFUNDIDADE DE 600 MM.	1	UND	350,00	350,00
7		A BANDEJA FIXA UNIVERSAL PARA RACK DE 19", NA COR PRETA, COM ALTURA DE 1"U", PROFUNDIDADE DE 380 MM. MODELO DE REFERENCIA GP96162 DA TOP SOLUTION.	1	UND	80,00	80,00
8		A BALUN PASSIVO, COM SAÍDA DE ALIMENTAÇÃO E ENTRADA DE VÍDEO ATRAVÉS DE CONECTOR RJ 45, COM PROTEÇÃO PTC CONTRA SOBRECARGA INDIVIDUAL, COMPATÍVEL COM A TECNOLOGIA ANALÓGICA TRADICIONAL, E HDE 720P, GABINETE PADRÃO PARA REDE ESTRUTURADA DE RACK DE 19", MODELO VBP A16C DA INTELBRAS.	1	UND	1.700,00	1.700,00
9		A DVR TRIBIDO, COMPATÍVEL COM AS TECNOLOGIAS HDCVI, IP E ANALÓGICA, 16 CANAIS DE VÍDEO BNC E QUATRO IP'S, GRAVAÇÃO E RESOLUÇÃO 1080P, COMPRESSÃO INTELIGENTE DE VÍDEO, SAÍDA DE VÍDEO HDMI E VGA, MATRIZ VIRTUAL, EDIÇÃO DE VÍDEO E ÁUDIO, SISTEMA OPERACIONAL LINUX EMBARCADOS. MODELO MHDX 5016 DA INTELBRAS.	1	UND	2.600,00	2.600,00
10		A HD INTERNO DA WESTERN DIGITAL, DESENVOLVIDO PARA SERVIDORES DE VÍDEO DVR E NVR, INTERFACE SATA, VELOCIDADE DE ROTAÇÃO DE 7200 RPM, CAPACIDADE FORMATADA DE QUATRO TB, MODELO WD4000FYYZ.	2	UND	1.400,00	2.800,00
11		A FILTRO ATIVO PARA PROTEÇÃO DE CIRCUITO DE CFTV, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO DE ATÉ 500 V, ALIMENTAÇÃO DE 12 VDC, COMPATÍVEL COM A TECNOLOGIA ANALÓGICA TRADICIONAL E HD'S	16	UND	30,00	480,00
12		A CÂMERA DE SEGURANÇA, COM INFRAVERMELHO, LENTE DE 2,8	16	UND	160,00	2.560,00
SUB-TOTAL						16.355,00



Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ES

Gerência de Compra
GERENCIA DA SEDE

PAF Nº
17/02797

Endereço: PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO

CEP: 29018-300

Município: VITORIA

UF: ES

Data da Emissão
30/08/2017

Página
2

E-Mail: reginaldo.compras@es.sesc.com.br

CNPJ: 05.305.785/0001-24

Nº do Processo
17/00069-PG

Identificação do Emissor
REGINALDO

Fax: 3222-0078

Tel.: 3232-3127

Inscrição Estadual: ISENTO

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item	Uso Interno	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
		MM, 1280 LINHAS HORIZONTAIS E RESOLUÇÃO REAL DE HD 720P, SENSOR SONY DE 1/4", ALCANCE DO IR DE 20 METROS, 24 LED'S, FORMATO DE VÍDEO NTSC, SAÍDA DE VÍDEO COM CONECTOR BNC FEMEA, ENTRADA DA ALIMENTAÇÃO EM CONECTOR P4 FEMEA, TENSÃO DE TRABALHO DE 12 VCC, COM PROTEÇÃO DE SURTO DE TENSÃO, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, MODELO DE REFERENCIA VHD 3120 B G2.				
13	A	PORCA GAIOLA PARA RACK EM LATÃO M5	200	UND	0,20	40,00
14	A	PARAFUSO COM ARRUELA PARA PORCA GAIOLA M5	200	UND	0,20	40,00
15	A	CABO UTP CATEGORIA 5E, CONSTRUÍDO EM COBRE NU COM DIÂMETRO DE 0,5 MM² DE SEÇÃO NOMINAL, ISOLAÇÃO EM POLIETILENO SOLIDO, CAPA EXTERNA CONSTRUÍDA EM PVC, DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 4,85 MM², COM QUATRO PARES CONDUTORES,NAS CORES PADRÃO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM LANCE NOMINAL DE 305 METROS E TODO O COMPRIMENTO IMPRESSO EM SEU CORPO NA UNIDADE DE MEDIDA DE METRO, NA COR PRETA, DA FURUKAWA, NEXANS OU AMP.	1	UND	420,00	420,00
16	A	CABO UTP CATEGORIA 5E, CONSTRUÍDO EM COBRE NU COM DIÂMETRO DE 0,5 MM² DE SEÇÃO NOMINAL, ISOLAÇÃO EM POLIETILENO SOLIDO, CAPA EXTERNA CONSTRUÍDA EM PVC, DIÂMETRO EXTERNO NOMINAL DE 4,85 MM², COM QUATRO PARES CONDUTORES,NAS CORES PADRÃO, ACONDICIONADO EM CAIXA COM LANCE NOMINAL DE 305 METROS E TODO O COMPRIMENTO IMPRESSO EM SEU CORPO NA UNIDADE DE MEDIDA DE METRO, NA COR CINZA, DA FURUKAWA, NEXANS OU AMP.	1	UND	420,00	420,00
17	A	CABO DE FIBRA OPTICA MONOMODO 10/125 COM 6 FIBRAS, GELIADO E ANTIROEDOR PARA USO EM DUTOS SUBTERRÂNEOS, RESISTENTE A TRAÇÃO E ESMAGAMENTO.MARCAS: FURUKAWA, NEXANS OU TELCON	1000	M	2,60	2.600,00
18	A	CORDÃO OPTICO DUPLEX MONOMODO 10/125 LC/LC COM 2,50M DE COMPRIMENTO MARCAS: FURUKAWA, NEXANS, TELCON OU AMP	4	UND	49,00	196,00
19	A	EXTENSÃO OPTICA CONECTORIZADA 02F10/125 SM LC-SPC 1,5M COM ACOPLADORES MARCAS: FURUKAWA, NEXANS, TELCON OU AMP	4	UND	45,00	180,00
20	A	DIO - DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO BW12. MARCAS: FURUKAWA, NEXANS, TELCON OU AMP	1	UND	119,00	119,00
21	A	ACOPLADOR OPTICO SIMPLEX LC/LC MONOMODO 10/125.	4	UND	30,00	120,00
22	A	CARTÃO (MINI GBIC) 1000BASE SX PARA SWITCH HP V1910, TIPO DE FIBRA MULTIMODO/MONOMODO ATE 1000M CONECTOR LC PARA FIBRA MONOMODO 62,5/125. MODELO DE REFERÊNCIA (ACE-SFP2)	2	UND	450,00	900,00
23	A	SERVIÇO DE FUSÃO DE FIBRA OPTICA	4	UND	143,50	574,00
24	A	CABO CTPAPL 50 PARES POR 0,50 MM² DE SEÇÃO	1000	M	19,00	19.000,00
25	A	ANEL GUIA DE ROSCA Nº 2	30	UND	2,00	60,00

SUB-TOTAL 41.024,00

**Pedido ao Fornecedor - PAF**Razão Social
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - AR/ESGerência de Compra
GERENCIA DA SEDEPAF Nº
17/02797**Endereço:** PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO**CEP:** 29018-300**Município:** VITORIA**UF:** ESData da Emissão
30/08/2017Página
3**E-Mail:** reginaldo.compras@es.sesc.com.br**CNPJ:** 05.305.785/0001-24Nº do Processo
17/00069-PGIdentificação do Emissor
REGINALDO**Fax:** 3222-0078**Tel.:** 3232-3127**Inscrição Estadual:** ISENTOLocal de entrega**Endereço:** PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO - VITORIA - ES - CEP: 29018-300**Frete:** CIF**Prazo de Entrega:** 19/09/2017**Cond. Pagamento:** ATÉ 10 DIAS APÓS ENT**Inscrição estadual :** ISENTO**CNPJ:** 05.305.785/0001-24Local de cobrança

PRAÇA MISAEL PENA,54 - PARQUE MOSCOSO - VITORIA - ES - CEP: 29018-300

IMPOSTO INCLUSO
DESCONTO INCLUSO**TOTAL** **41.024,00**

R\$41.024,00 (QUARENTA E UM MIL E VINTE E QUATRO REAIS)

Observações

"FAVOR ENCAMINHAR OS ARQUIVOS XML PARA O EMAIL sesc.fiscal@es.sesc.com.br SOMENTE PARA ARQUIVO".

AS MERCADORIAS DEVERÃO SER ENTREGUES COM SUAS NF-E IMPRESSAS/BOLETOS BANCÁRIOS.

** EMITIR NOTA FISCAL CONFORME CAMPO "LOCAL DE ENTREGA" ACIMA CITADO **

"Só imprima esta mensagem se for realmente necessário. Contribua com a preservação do meio ambiente".

Notas

1) DEPÓSITO BANCÁRIO :

INDICAR EM SUA NOTA FISCAL, BANCO, AGÊNCIA E CONTA CORRENTE

2) NÚMERO DO PEDIDO:

FAVOR INDICAR EM SUA NOTA FISCAL O NÚMERO DESTE PEDIDO (PAF).

3) NOTA FISCAL :

EMITIR COM OS DADOS (ENDEREÇO, CNPJ, ETC...) DO LOCAL DE ENTREGA DESTE PEDIDO (PAF)

4) PROGRAME SEU VENCIMENTO. O SESC SÓ EFETUARÁ PAGAMENTOS ÀS QUARTAS-FEIRAS.

USO INTERNO

Modelo A

Ano Referência: 2017 / 11084 - Reforma do Parque Aquático - CTSLPF

Observações

PARA INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE DADOS, VOZ E CFTV DA NOVA PORTARIA DE ACESSO AO PARQUE AQUÁTICO DO CENTRO DE TURISMO SOCIAL E LAZER DE PRAIA FORMOSA - CTSLPF

SÃO PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE PEDIDO: O EDITAL DA LICITAÇÃO 17/069-PG E SEUS ANEXOS; A PROPOSTA APRESENTADA PELO PROPONENTE, NAQUILO QUE NÃO FOR CONFLITANTE COM ESTE PEDIDO E COM O EDITAL; E A RESOLUÇÃO SESC Nº 1252/12.

Autorização EletrônicaGILMAR GILBERTO FRANCISCO
Gerente de Compras**Autorização Eletrônica**ROMARIO MACHADO DE SOUZA
Superintendente Financeiro**Autorização Eletrônica**GUTMAN UCHÔA DE MENDONÇA
Diretor Regional